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Homoseksuelle fra hele verden 

strømmer til København i 2009 
 

Med et forventet deltagerantal på mindst 8.000 og 20.000 ekstra turister bliver 

World Outgames en af de største internationale begivenheder i København 

nogensinde. Omdrejningspunktet er konkurrencer i næsten 40 forskellige 

sportsgrene, et omfattende kulturprogram samt en international konference 

med fokus på homoseksuelles vilkår og rettigheder i hele verden. 

 

Forberedelserne til World Outgames 2009 er i fuld gang, og direktør Uffe Elbæk præsen-
terede på et pressemøde i dag et omfattende program, der kommer til at involvere hele 
København med bl.a. dyster i 35-40 forskellige sportsgrene, et stort kulturprojekt og 
borgmester-topmøde samt en menneskerettighedskonference, der sætter fokus på ho-
moseksuelles vilkår i hele verden. 
 
”World Outgames er en unik begivenhed. Dels fordi vi kombinerer sport, kultur og men-
neskerettigheder og dermed taler til både kroppen, hovedet og hjertet, og dels fordi den 
bliver til i et spændende samarbejde mellem græsrødder, etablerede virksomheder og 
organisationer – både nationalt og internationalt,” sagde Uffe Elbæk. 
 
Han understregede dog også, at der er dyb alvor bag den glædelige begivenhed: Mere 
end en tredjedel af verdens lande kriminaliserer kærlighed og seksuelle relationer mel-
lem mennesker af samme køn – heraf har syv lande dødsstraf mod homoseksualitet. 
 
”World Outgames vil under sloganet ’Love of freedom, freedom to love’ styrke Køben-
havns identitet som en international, tolerant og kulturel mangfoldig by, og begivenhe-
den vil uden tvivl skabe varig værdi for den danske hovedstad,” sagde han. 
 
Direktør Uffe Elbæk blev på pressemødet bakket op af cand.jur. Merethe Stagetorn, der 
har takket ja til at sætte sig i spidsen for bestyrelsen i World Outgames 2009. 
 
Økonomien 
Ifølge beregninger fra Wonderful Copenhagen vil begivenheden – der afholdes den 25. 
juli til den 2. august 2009 – generere turistindtægter på knap 120 mio. kr. Dette tal er 
baseret på et forventet deltagerantal på mindst 8.000 kr. samt 20.000 ekstra turister, 
der kommer til byen på grund af World Outgames. 
 
Det første World Outgames blev afholdt i Montreal i Canada sidste år med 12.599 beta-
lende deltagere fra 111 forskellige lande. Tilskuere/turister i tilknytning til begivenheden 
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skønnes at have været 500.000, og de spenderede ifølge Montreals handelskammer i alt 
525 mio. kr. rundt omkring i byen. 
 
Budgettet for World Outgames 2009 og på i alt 63 mio. kr. Københavns Kommune støt-
ter med 23 mio. kr., og indtægter fra deltagergebyr forventes at løbe op i 12 mio. kr. 
Resten skal hentes ind via sponsorer og fonde. 
 
Flere sponsorater er allerede på plads – det gælder f.eks. SAS, der har sagt ja til at væ-
re ”official carrier” på World Outgames, og IBM, der er strategisk partner på den interna-
tionale menneskerettighedskonference, som også bakkes op af Amnesty International og 
Institut for Menneskerettigheder. 
 
 
Projekt ”Out Cities” 
Tuborgfondet støtter med 1,8 mio. kr. – øremærket projektet ”Out Cities”, hvor 11 byer 
fra hele verden vil gennemføre et stort kunst- og kulturprogram, som præsenteres i by-
ens gader under hele World Outgames. 
 
”Out Cities” vil desuden danne rammerne for et internationalt borgmester-topmøde med 
Københavns overborgmester Ritt Bjerregaard som vært. Og Københavns Kommune har 
da også valgt at yde et ekstra tilskud på 3 mio. kr. til dette projekt. 
 
Følgende byer er inviteret: Berlin, Cape Town, Istanbul, Madrid, Melbourne, New York, 
Riga, Rio, Stockholm, Tokyo… og Århus. 
 
”World Outgames giver os en fantastisk mulighed for at fremhæve de værdier, som vi er 
så stolte af her i København. Vi er stolte af at være en tolerant og frisindet befolkning, 
som har mod til at gøre tingene på en anderledes måde. World Outgames er lige præcis 
den form for event, som vil udstille disse værdier for hele verden,” siger Ritt Bjerre-
gaard. 
 
 
 
 

For yderligere oplysninger kontakt: 

• Direktør Uffe Elbæk – tlf. 70 2009 37 / mobil 2554 0394 

 
 
 
 
 
 
 
 


